
2023年 8月 

お得意様各位 

 

パナ ソニ ック 株式 会 社 

エレクトリックワークス社 

マ ー ケ テ ィ ン グ 本 部 

電材＆くらしエネルギー事業部 

 

 

 

電設盤商品の受注制限に関するご案内 

 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社商品に対しまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では昨年度の新規受注停止を踏まえ、お得意様への安定供給を最優先として   

最大限の増産を実施しております。 

一方で、業界全体の製品発注の早期化（電機部品・電子部品の長納期化対策）が想定以上

に浸透し、「来年度以降」納入の製品につきまして、仕様書の作成依頼と製品の仮発注が 

例年を大きく上回り、現在、納入時期に関わらず、新規ご注文の受付が困難な状況と   

なっております。 

つきましては、誠に不本意でございますが、今後のご注文に関しましては、納入時期や 

新規・定期の案件を問わず、工場の作図・生産の稼働状況を踏まえながら、ご相談させて  

いただくことがございます。また、大変心苦しいところではありますが、ご注文をお断り 

せざるを得ない場合もございます。 

引き続き全力で対策を講じて参りますので、ご理解賜りますよう、何卒よろしくお願い  

申し上げます。 

 

 

＊今後の受注状況により、状況が大きく変動した場合は改めてご案内いたします。 

 

謹白 


